

Asia: VN/14717/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi työvoimapalveluiden järjestämisestä annetun lain ja valmiuslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Edustaako vastaaja

Muuta valtion viranomaista

Voitte kirjoittaa lausuntonne palkkatukea koskien alla olevaan tekstikenttään

Kaakkois-Suomen TE-toimisto kiittää mahdollisuudesta lausua palkkatukea ja valmiuslakia koskevaan esitykseen.

Huomioiden se, että TE-palvelujen järjestämisvastuun siirrolla valtiolta kunnille tavoitellaan aiempaa parempaa työllisyyttä, ei Kaakkois-Suomen TE-toimisto näe kannatettava, että lain tasolla lähdetään rajaamaan sitä keinovalikoimaa, joilla työllisyysalueet voivat työllistymistä edistää. Uudistuksen tavoitteet ja toisaalta käytettävissä olevien määrärahojen niukkuus suhteessa asiakastarpeisiin tulevat oletettavasti jo luonnostaankin ohjaamaan palkkatuen kohdentumista tehtäviin, joilla voidaan olettaa olevan palkkatuetta työssäoloaikaa pitempiketoista vaikutusta henkilön työllistymiseen.

Eri alueilla on erilaiset työnhakijarakenteet ja työmarkkinatilanteet ja sen myötä myös erilaiset tarpeet palkkatuen käytölle työllistymisen edistymisen tukena. Esimerkiksi julkisen sektorin palkkatuetun oppisopimuksen kautta tulisi olla myös tulevaisuudessakin mahdollista rakentaa työttömille polkuja kohti avoimille työmarkkinoille työllistymistä.

Palkkatuen myöntäminen oppisopimuskoulutuksiin myös kunnille ja kuntayhtymille olisi perusteltua vaikuttavuuden näkökulmasta, sillä oppisopimuskoulutuksiin myönnettyillä palkkatuilla on kauaskantoisemmat ja laajemmat positiiviset vaikutukset kuin muilla perusteilla myönnettyillä palkkatuilla. Kaakkois-Suomen TE-toimiston näkemys on, että palkkatuen mahdollisuus etenkin oppisopimuskoulutuksiin tulisi turvata myös kunnille ja kuntayhtymille työllistyttäessä silloin, kun

oppisopimuksen tukeminen on työllistymisedellytysten parantamisen näkökulmasta perusteltua. Muun muassa kokonaan puuttuva, taikka selkeästi vanhentunut ammatillinen koulutus, ja näiden lisäksi pitkään jatkunut työttömyys, voisivat olla perusteet myöntää palkkatuki oppisopimukseen myös kunnille ja kuntayhtymille.

Yhden merkittävän työnantajatahon rajaaminen melko laaja-alaisesti palkkatuetun työn ulkopuolelle voi Kaakkois-Suomen TE-toimiston arvioin mukaan vaikuttaa myös siihen, että eri alojen pitkään työttömänä olleet henkilöt eivät ole yhdenvertaisessa asemassa käytettävissä olevan työllisyyttä edistävän keinovalikoiman suhteen. Esityksen mukaan esimerkiksi hyvinvointialueelle tai yritykseen työllistyvää vanhustyöhön suuntautuneen pitkään työttömänä olleen lähihoitajan työllistymistä voitaisiin tukea palkkatuella ammattitaidon kehittämiseksi, mutta kuntasektorille varhaiskasvatukseen suuntautuneen lähihoitajan ei - vaikka myös varhaiskasvatusta tuotetaan palveluna yksityissektorilla, pääosassa Suomea kunnat ovat merkittävän varhaiskasvatuksen tuottaja, mikä näkyy myös siinä, että merkittävä osa kuntasektorin palkkatuetuista tehtävistä on liittynyt varhaiskasvatukseen.

Voitte kirjoittaa lausuntonne valmiuslakia koskien alla olevaan tekstikenttään

Kaakkois-Suomen TE-toimistolla ei ole huomautettavaa valmiuslakia koskevaan lakimuutosehdotukseen.

Reijonen Emilia
Kaakkois-Suomen TE-toimisto